
四郷小学校通信                    令和４年９月９日号 

四郷小だより  発行人  北岡 美代子 

学校再開！目標をあらたに、力を合わせてがんばろう！ 

９月 1 日(木)、子どもたちは夏休みの宿題を手に、元気に登校してきました。大きな事

故や事件もなく、子どもたちが元気に夏休みを過ごすことができたこと、とても嬉しく思

います。各クラスでは、先生や友だちに、夏休みの思い出やがんばったことを伝えていま

した。これから、社会見学、運動会、文化作品展、６年生の修学旅行など、行事が続きま

す。これら行事にも、日々の学習活動にも、みんなで力を合わせて取り組み、楽しい学校

生活を送ってほしいと願っています。また、一人ひとりが自分の目標をあらたにもって、

自分のペースで努力してほしいと願っています。 

新型コロナウイルス感染症拡大がまだまだ心配な状況です。感染対策を講じながら、教

育活動を充実させていけるよう取り組んでまいります。ご家庭でも引き続き、お子様の健

康管理等、ご協力をお願いします。お子様や同居家族の方が発熱やのどの痛み等の風邪症

状がみられる場合には登校を控え、医療機関の受診をお願いします。 

 

 

 

 

お知らせ 

◆夏季休業中、予定していました「伊勢市・飯田市交流会（当初、児童会役員が参加予定）」

と「伊勢市教職員研修講座 白石先生の示範授業（当初、４年生が参加予定）につきま

しては、新型コロナウイルス感染拡大により、飯田市交流会は中止、示範授業は４年生

の参加中止となりました。 

◆体育館の照明のＬＥＤ化工事は終了しました。グラウンドの改修工事もほぼ完了してい

ます。もう少しお待ちください。 

 

 

 

【教室で、夏休みの思い出や作品について発表したり、友だちと伝え合ったりする子どもたちの様子】 

子どもたちの工作、作文、自由研究、ポスターなどを見ると、夏休み中に一生懸命取り組んだ様

子がよく分かりました。工夫された力作ぞろいです。保護者の方もアドバイスをしたり、見守っ

ていただいたりしたことと思います。ありがとうございました。 



9・１０月の主な予定 

◆９/９(金) ＰＴＡ合同委員会 

◆９/16(金) 社会見学（雨天決行）※６年生は通常授業(給食あり) 

◆９/29 児童会役員選挙 

◆９/30 運動会前日準備 ※１～4年は 13：20 下校  5・6年は 15：40 下校 

 

運動会 10/１(土)  

予備日 10/２(日)、10/８(土)、10/９(日)、10/10(日)、10/11(月)、以後順延 

※９/７配付の「運動会についてのお知らせ」をお読みください。 

※感染症対策のため、参観は 1家族につき２名までとしますので、ご了承ください。 

密集・密接を避けてご観覧ください。 

 

◆10/７(金) 修学旅行説明会（６年保護者）  

◆10/14（金）前期終業式   ◆10/17（月）後期始業式 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

引き続き、ご理解・ご協力をお願いいたします 

１ 登校前に検温、健康観察、体調管理の徹底をお願いいたします。 

２ 基本的にマスク着用とし、暑さや体調にあわせてマスクを外すことをあわせて指導します。 

運動するときはマスクを外して行います。距離をとったり、会話を控えたりするようにします。 

３ 登校後に体調不良となった場合には、速やかに迎えに来ていただくようお願いいたします。 

４ 体調不良（発熱、咳等のかぜの症状、倦怠感がある等）の場合、無理せずに自宅で休養してくだ

さい。また、同居家族に発熱やかぜ症状などの方がいらっしゃる場合も登校はご遠慮ください。 

・エアコンを使用しながら、換気を徹底してまいります。 

・子どもたちは、感染や学校生活に不安を抱えたり、大変な思いをし続けたりしていると

思います。スクールカウンセラーに相談されたい方がみえましたら、養護までご連絡く

ださい。 

             

 

 

 

 

 

 

 

悪天候時の登校について 

９月から１０月にかけては台風が発生しやすい時季です。天気が急変することもありま

す。伊勢市教育委員会や学校から配信するメールを確認していただくとともに、登校時に

雷や大雨の影響で通学路に不安がある場合は、保護者の方の判断で、登校を見合わせてい

ただくようお願いします。その際は学校にご連絡をお願いします。 

なお、４月に配付いたしました「暴風・暴風雪・大雨・洪水警報発表時の児童の登下校

について」を再度、配付させていただきます。 

２年生の学級担任交代について 

小原宏紀教諭が病気療養のため、病気休暇を取得することになりました。つきまして

は、９月１日から以下の教員が着任し、２年生を担任させていただいています。 

年度途中の担任交代となり、皆様には大変ご心配をおかけしますがご理解とご協力を

賜りますようお願いします。 

◆２年生担任  丸山 望美（まるやま のぞみ）  


